Коли б тільки це швидче було зроблено, бо життя тих людей – то наша власна історія, історія рідного краю, і тут ми вже не маємо права «отговариватися незнанням», або виступати забудьками...

Публікується за виданням: Трудівник передрозсвітньої доби. На 10-ті роковини смерті Олександра Кониського († 29 листопада, року 1900) // Рада. – 1910. – № 272. – 30 листопада (13 грудня). – С. 2-3. *Підписано:* Сергій Єфремов.

КОНИСЬКИЙ-ПЕРЕБЕНДЯ О. Я. – ТВОРИ, Ч. 1. З передмовою В. Чередниченко. «Просвітянська книгозбірня», № 3. Видання Полтавської Спілки Споживчих Товариств. Полтава, 1918. Стор. 104. Ціна 10 коп.

Це видання має на меті чисто просвітницькі завдання, не претендуючи ні на повноту, ні на якийсь певний план.

Вибране: Статті, наук. розвідки, монографії. – К.: Наукова думка, 2002. – С. 17.

8. Єфремов С. Про дні минулі // Молода нація. – 2003. – № 2 (27). – С. 138.

9. Єфремов С. Трудівник передрозсвітньої доби. На 10-ті роковини смерті Олександра Конисського († 29 ноября, року 1900) // Рада. – 1910. – № 272. – 30 ноября (13 грудня). – С. 2-3.

10. Гирич І. Із племені титанів: дійсний член НТШ Сергій Єфремов // Гирич І. Між наукою і політикою. Історіографічні студії про вчених-концептуалістів. – Тернопіль: Навчальна книга «Богдан», 2012. – С. 174.

11. Мисюра О. Конисський Олександр Якович (1836-1900). – Чернігів: Просвіта, 2008.

– К.: Феміна, 1997. – С. 428.
20. Там само.
21. Єфремов С. Олександр Кониський // Кониський О. Вибрані твори. – К.: Сяйво, 1927. – С. III– XXVIII.
22. Єфремов С. Щоденники 1923 – 1929. – К., 1997. – С. 468. Також див. с. 467, 477, 492, 496, 501, 509, 529, 532, 582.
23. Вірогідно, це Варвара Чередниченко (4 (16) грудня 1896 – 22 квітня 1949) – член літературного об'єднання «Плуг», майбутній автор історичних романів (див.: Буженко Т., Сарана Ф. Варвара Чередниченко. Літературні портрети // Радянське літературознавство. – 1971. – №12. – С.60-65; Буженко Т. Життєвий і творчий шлях Варвари Чередниченко / Т. Буженко, Ф.